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이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업

제 3 기  반기

2020년 12월 01일 부터

2021년 02월 28일 까지
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반기연결재무제표 검토보고서

 
 

 
검토대상 재무제표 
본인은 별첨된 이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사 및 그 종속기업의 반

기연결재무제표를 검토하였습니다. 동 연결재무제표는 2021년 2월 28일 현재의 연결재무상

태표, 2021년 2월 28일로 종료되는 3개월 보고기간의 연결포괄손익계산서와 연결자본변동

표 및 연결현금흐름표 그리고 유의적 회계정책에 대한 요약과기타의 서술정보로 구성되어

있습니다.

 

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재무보고)에 따라 이 반기연결재무제표를 작

성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표시가 없는 재무

제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

감사인의 책임

본인의 책임은 상기 반기연결재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 반기연결

재무제표에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다.

 

본인은 대한민국의 분·반기재무제표 검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토는 주로

회사의 재무 및 회계담당자에 대한 질문과 분석적절차, 기타의 검토절차에 의해 수행됩니다.

또한 검토는 회계감사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위가 제한적이므로 이러한 절차

로는 감사인이 감사에서 파악되었을 모든 유의적인 문제를 알게 될 것이라는 확신을 얻을 수

없습니다.  따라서 본인은 감사의견을 표명하지 아니합니다.  

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사

주주 및 이사회 귀중
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검토의견 

본인의 검토결과 상기 반기연결재무제표가 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재무보고

)에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발견되지 아니하였습니다.

 
강조사항

검토의견에는 영향을 미치지 않는 사항으로서 이용자는 반기연결재무제표에 대한 주석3에

주의를 기울여야 할 필요가 있습니다. 반기연결재무제표에 대한 주석 3은 경영진이 COVID-

19(코로나) 바이러스가 기업의 생산 능력과 고객에 대한 주문 이행능력에 미칠 수 있는 영향

과 관련한 불확실성을 설명합니다.  

 
기타사항

비교표시된 2020년 8월 31일로 종료되는 3개월 보고기간의 연결포괄손익계산서와 연결자

본변동표 및 연결현금흐름표는 검토받지 아니한 것입니다. 
 

한편, 2020년 11월 30일 현재의 연결재무상태표, 동일로 종료하는 회계연도의 연결포괄손

익계산서, 연결자본변동표 및 연결현금흐름표 (이 검토보고서에는 첨부되지 않음)는 타감사

인이 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사하였고, 2020년 12월 15일의 감사보고서에서 적

정의견을 표명하였습니다. 비교표시목적으로 첨부한 2020년11월 30일 현재의 연결재무상

태표는 위의 감사받은 연결재무상태표와 중요성의 관점에서 차이가 없습니다.

 

 

2021년 4월 13일 

서울특별시 용산구 한강대로 100

삼    일    회    계    법    인

대  표  이  사   윤   훈   수

이 검토보고서는 검토보고서일(2021년 4월 13일) 현재로 유효한 것입니다. 따라서 검토보고서일 이

후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 별첨된 회사의 연결재무제표에 중요한영향을 미칠 수 있는 사

건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 검토보고서가 수정될수도 있습니다.
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(첨부)반 기 연 결 재 무 제 표

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와
그 종속기업

제 3 기  반기

2020년 12월 01일 부터

2021년 02월 28일 까지

제 2 기  반기

2020년 6월  1일 부터

2020년 8월 31일 까지

"첨부된 반기연결재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사 대표이사 박래익

본점 소재지 :
(도로명주소) 서울특별시 영등포구 국제금융로 10, 35층

(전   화) 02-6205-0467
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                                            반 기 연 결 재 무 상 태 표 

제 3(당) 반기 2021년    2월 28일 현재

제 2(전) 기  2020년    11월 30일 현재

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과     목 주석 제 3(당)반기말 제 2(전)기말

자            산

I. 유동자산 20,304,594,812 　 358,279,773,677

1. 현금및현금성자산 4,22,23 16,414,827,235
358,278,355,76

2
　

2. 기타금융자산 6,22,23 3,208,847,693 501,205 　

3. 기타유동자산 7 673,049,224 - 　

4. 당기법인세자산 7,870,660 916,710 　

II. 비유동자산
1,159,222,753,07

0
　 4,058,026

1. 장기금융상품 5,22,23 21,373,453,740 -

2. 관계기업투자 8 158,255,555,520 -

3. 투자부동산 9 978,946,385,784 -

4. 무형자산 10 4,058,026 4,058,026 　

5. 기타비유동금융자산 6,22,23 643,300,000 -

자   산   총   계
1,179,527,347,88

2
　 358,283,831,703

부            채 　 　

I. 유동부채 　 10,042,698,577 　 119,036,074,057

1. 기타금융부채 11,22,23 6,300,260,545 　 375,746,057 　

2. 당기손익공정가치측정금융부채 12,23 -
118,660,328,00

0

3. 기타유동부채 13 3,742,438,032 -

II. 비유동부채 465,712,465,384 -

1. 장기차입금 14,22 446,011,807,763 -

2. 기타비유동금융부채 11,22,23 19,700,657,621 -

부   채   총   계 475,755,163,961 　 119,036,074,057

자            본 　 　

지배기업소유주에게 귀속되는 지

분
703,772,183,921 　 239,247,757,646

I. 자본금 1,15 143,259,000,000 　 48,200,000,000

II. 기타불입자본 15 541,850,342,670 　 192,541,961,760

III. 이익잉여금(결손금) 16 18,662,841,251 　 (1,494,204,114)

비지배지분 - 　 -

자   본   총   계 703,772,183,921 　 239,247,757,646

부 채 및 자 본 총 계
1,179,527,347,88

2
　 358,283,831,703

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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                                         반 기 연 결 포 괄 손 익 계 산 서 

 

제 3(당) 반기 2020년 12월 1일부터  2021년  2월  28일까지

제 2(전) 반기 2020년 6월  1일부터  2020년  8월  31일까지

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과     목 주석 제 3(당) 반기
제 2(전) 반기

(검토받지 아니함)

I. 영업수익 19 10,976,258,799 -

II. 영업비용 20 10,220,420,827 195,317,350

III. 영업손익 　 755,837,972 (195,317,350)

IV. 영업외수익 　 747,632,693 3,478,727

금융수익 21 730,091,866 3,468,727

기타수익 43 10,000

지분법이익 8 17,540,784 -

V. 영업외비용 　 3,004,425,300 -

금융비용 21 3,004,425,289 -

기타비용 11 -

VI. 법인세차감전순손익 　 (1,500,954,635) (191,838,623)

법인세비용 17 - -

VII. 반기순손익 　 (1,500,954,635) (191,838,623)

지배기업주주지분 　 (1,500,954,635) (191,838,623)

비지배지분 　 - -

VIII. 기타포괄손익 　 - -

IV. 총포괄손익 　 (1,500,954,635) (191,838,623)

지배기업주주지분 　 (1,500,954,635) (191,838,623)

비지배지분 　 - -

기본 및 희석주당순손익 18 (11) (213)

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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                                         반 기 연 결 자 본 변 동 표 

제 3(당) 반기 2020년 12월 1일부터  2021년  2월  28일까지

제 2(전) 반기 2020년 6월  1일부터  2020년  8월  31일까지

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과   목

지배기업소유주지분

비지배지분 합   계
자본금 기타불입자본

이익잉여금

(결손금)

2020.6.1(전기초)

(검토받지 아니함)
900,000,000 3,592,289,000 (125,133,733) - 4,367,155,267

반기순손실 - - (191,838,623) - (191,838,623)

2020. 8.31(전반기말)

(검토받지 아니함)
900,000,000 3,592,289,000 (316,972,356) - 4,175,316,644

2020.12.1(당기초) 48,200,000,000 192,541,961,760 (1,494,204,114) - 239,247,757,646

유상증자 71,459,000,000 277,064,431,350 - - 348,523,431,350

전환사채의 전환 23,600,000,000 93,901,949,560 - - 117,501,949,560

결손보전 - (21,658,000,000) 21,658,000,000 - -

반기순손실 - (1,500,954,635) - (1,500,954,635)

2021.2.28(당반기말)
143,259,000,00

0
541,850,342,670 18,662,841,251 - 703,772,183,921

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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                                         반 기 연 결 현 금 흐 름 표 

제 3(당) 반기 2020년 12월 1일부터  2021년  2월  28일까지

제 2(전) 반기 2020년 6월  1일부터  2020년  8월  31일까지

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업 (단위 : 원)

과     목 제 3(당) 반기
제 2(전) 반기

(검토받지 아니함)

I. 영업활동현금흐름 (1,631,336,724) (176,629,403)

1. 영업으로부터 창출된 현금흐름 558,386,724 (179,563,950)

(1) 반기순손실 (1,500,954,635) (191,838,623)

(2) 조정 4,843,466,740 (3,468,727)

감가상각비 2,691,163,403 -

이자비용 3,004,425,289 -

이자수익 (69,763,866) (3,468,727)

배당금수익 (112,876) -

기타수익 (104,376,426) -

당기손익공정가치측정금융부채평가이익 (660,328,000) -

지분법이익 (17,540,784) -

(3) 영업활동으로 인한 자산부채 변동 (2,784,125,381) 15,743,400

선급금의 증가 - (3,750,000)

미수금의 증가 (2,933,013,692) -

미수수익의증가 (250,614,488) -

선급비용의 증가 (673,049,224) -

부가세선급금의 감소 - 11,769,400

미지급금의 증가 755,787,106 7,724,000

예수금의 증가 3,260,796 -

부가가치세예수금의 증가 313,504,121 -

2. 이자의 수취 45,045,558 3,468,727

3. 법인세의 납부 (6,953,950) (534,180)

4. 이자의 지급 (2,227,927,932) -

5. 배당금의 수취 112,876 -

II. 투자활동현금흐름 (1,161,892,317,663) -

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 - -

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 (1,161,892,317,663) -

장기금융상품의 증가 (21,373,453,740) - 　

관계기업투자의 취득 (158,238,014,736) -

투자부동산(토지)의 취득 (343,796,871,884) -

투자부동산(건물)의 취득 (637,840,677,303) -

기타보증금의 증가 (643,300,000) -

III. 재무활동현금흐름 821,660,125,860 -

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 883,058,176,300 -

유상증자 348,523,431,350 -

장기차입금의 증가 511,400,000,000 -

임대보증금의 증가 23,134,744,950

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 (61,398,050,440) -

전환사채 전환 (498,050,440) -
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유동성장기차입금의 상환 (60,900,000,000) -

IV. 현금및현금성자산의 증가(감소) (341,863,528,527) (176,629,403)

V. 기초의 현금및현금성자산 358,278,355,762 4,354,097,597

VI. 반기말의 현금및현금성자산 16,414,827,235 4,177,468,194

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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주석

 
1. 일반사항

 

기업회계기준서 제1110호 '연결재무제표'에 의한 지배기업인 이에스알켄달스퀘어위탁관리

부동산투자회사 주식회사(이하 "회사")와 종속기업인 이에스알켄달스퀘어에셋1호위탁관리

부동산투자주식회사(이하 일괄하여 "연결회사")를 연결대상으로 하여 연결재무제표를 작성

하였습니다.

 

(1) 지배기업의 개요

 

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사는 부동산투자회사법에 의해 설립된

위탁관리부동산투자회사로서 2020년 2월 20일에 설립되어, 2020년 8월 24일 대한민국 국

토교통부의 영업인가 승인을 받았으며, 2020년 10월 19일 변경인가승인을 받았습니다. 당

사의 주요 사업목적은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산의 개발, 부동산의 임대차

증권의 매매등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다

. 당사의 본점 소재지는 서울특별시 영등포구 국제금융로 10, 35층(여의도동, 쓰리아이에프

씨)입니다.

 

보고기간말 현재 지배기업의 주주현황은 다음과 같습니다. 

 

(2) 종속기업의 개요

 

1) 종속기업의 현황

 

당반기말 및 전기말 현재 연결대상 종속기업의 현황은 다음과 같습니다.

제 3 (당) 반기 2021년 2월 28일 현재

제 2 (전) 반기 2020년 8월 31일 현재(검토받지 아니함)

이에스알켄달스퀘어위탁관리부동산투자회사 주식회사와 그 종속기업

주주명 소유주식수 지분율(%)

CPP Investment Board Real Estate Holdings INC. 35,600,000 24.85%

ESR Kendall square REIT Holding Pte, Ltd. 9,200,000 6.42%

이지스리츠포트폴리오전문투자형사모부동산투자신탁제1호 6,000,000 4.19%

이에스알켄달스퀘어(주) 4,000,000 2.79%

코람코공모상장예정리츠전문투자형사모투자신탁제13호 4,000,000 2.79%

군인공제회 4,000,000 2.79%

코리안리재보험(주) 4,000,000 2.79%

중소기업은행 3,000,000 2.09%

파인밸류ipo1호전문투자형사모증권투자신탁 1,000,000 0.70%

켄달스퀘어리츠운용(주) 1,000,000 0.70%

기타 71,459,000 49.89%

합  계 143,259,000 100.00%
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2) 종속기업 관련 재무정보 요약

 

당반기말 현재 연결대상 종속기업의 재무정보 요약은 다음과 같습니다. 

 
2. 중요한 회계정책

 

2.1 재무제표 작성기준

 
연결회사의 2021년 2월 28일로 종료하는 3개월 보고기간에 대한 요약반기연결재무제표는

기업회계기준서 제1034호 '중간재무보고'에 따라 작성되었습니다. 이 요약반기연결재무제표

는 보고기간말인 2021년 2월 28일 현재 유효하거나 조기 도입한 한국채택국제회계기준에

따라 작성되었습니다.

  

회사명 영업소재지 주요영업활동
지분율

당반기말 전기말

이에스알켄달스퀘어에셋1호

위탁관리부동산투자회사(주)
대한민국 부동산업 100% 100%

(단위: 천원)

회사명 자산총액 부채총액 자본총액 영업수익 당기순손익 총포괄손익

이에스알켄달스퀘어에셋1호

위탁관리부동산투자회사(주)
1,012,851,502 475,712,384 537,139,118 10,976,146 3,444,163 3,444,163
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2.1.1 연결회사가 채택한 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

 

연결회사는 2020년 12월 1일로 개시하는 회계기간부터 다음의 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

를 신규로 적용하였습니다.

 
(1) 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시', 제1008호 '회계정책, 회계추정의 변경 및 오

류' 개정 - 중요성의 정의

 

'중요성의 정의'를 명확히 하고 기준서 제1001호와 제1008호를 명확해진 정의에 따라 개정

하였습니다. 중요성 판단 시 중요한 정보의 누락이나 왜곡표시뿐만 아니라 중요하지 않은 정

보로 인한 영향과 연결회사가 공시할 정보를 결정할 때 정보이용자의 특성을 고려하도록 하

였습니다. 해당 기준서의 개정이 연결재무제표에 미치는 중요한 영향은 없습니다.

 

(2) 기업회계기준서 제1103호 '사업결합' 개정 - 사업의 정의

 

개정된 사업의 정의에서는, 취득한 활동과 자산의 집합을 사업으로 판단하기 위해서는 산출

물의 창출에 함께 유의적으로 기여할 수 있는 능력을 가진 투입물과 실질적인과정을 반드시

포함하도록 하였고 원가 감소에 따른 경제적 효익은 제외하였습니다. 이와 함께 취득한 총자

산의 대부분의 공정가치가 식별가능한 단일 자산 또는 자산집합에 집중되어 있는 경우, 취득

한 활동과 자산의 집합은 사업이 아닌, 자산 또는 자산의 집합으로 결정할 수 있는 선택적 집

중테스트가 추가되었습니다. 해당 기준서의 개정이 연결재무제표에 미치는 중요한 영향은

없습니다. 
 
(3) 기업회계기준서 제1109호 '금융상품', 제1039호 '금융상품: 인식과 측정', 제1107호 '금

융상품: 공시' 개정 - 이자율지표 개혁 
 

개정 기준서에서는 이자율지표 개혁 움직임으로 인한 불확실성이 존재하는 동안 위험회피회

계 적용과 관련하여 미래 전망 분석 시 예외규정을 적용토록 하고 있습니다.예외규정에서는

기존 이자율지표를 준거로 하는 예상현금흐름의 발생가능성이 매우 높은지, 위험회피대상항

목과 위험회피수단 사이의 경제적 관계가 있는지, 양자간에 높은 위험회피효과가 있는지를

평가할 때, 위험회피대상항목과 위험회피수단이 준거로 하고 있는 이자율지표는 이자율지표

개혁의 영향으로 바뀌지 않는다고 가정합니다. 해당 기준서의 개정이 연결재무제표에 미치

는 중요한 영향은 없습니다.

 

(4) 기업회계기준서 제 1116호 '리스' 개정 - 코로나19 (COVID-19) 관련 임차료 면제ㆍ할

인ㆍ유예에 대한 실무적 간편법

 

실무적 간편법으로, 리스이용자는 코로나19의 직접적인 결과로 발생한 임차료 할인 등(rent

concession)이 리스변경에 해당하는지 평가하지 않을 수 있습니다. 이러한 선택을 한 리스

이용자는 임차료 할인 등으로 인한 리스료 변동을 그러한 변동이 리스변경이 아닐 경우에 이

기준서가 규정하는 방식과 일관되게 회계처리하여야 합니다. 해당 기준서의 개정이 연결재

무제표에 미치는 중요한 영향은 없습니다.

 
2.1.2 연결회사가 적용하지 않은 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

 

제정 또는 공표되었으나 시행일이 도래하지 않아 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기준서 및 해석
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서는 다음과 같습니다.

 
(1) 기업회계기준서 제1109호 '금융상품', 제1039호 '금융상품: 인식과 측정', 제1107호 '금

융상품: 공시', 제 1104호 '보험계약'  및 제 1116호 '리스' 개정 - 이자율지표 개혁 
  
이자율지표 개혁과 관련하여 상각후원가로 측정되는 금융상품의 이자율지표 대체시 장부금

액이 아닌 유효이자율을 조정하고, 위험회피관계에서 이자율지표 대체가 발생한 경우에도

중단 없이 위험회피회계를 계속할 수 있도록 하는 등의 예외규정을 포함하고 있습니다. 동

개정사항은 2021년 1월 1일 이후에 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니

다. 연결회사는 동 개정으로 인해 연결재무제표에 중요한 영향은 없을 것으로 예상하고 있습

니다.

 

(2) 기업회계기준서 제1103호 '사업결합' 개정 - 개념체계의 인용

 
인식할 자산과 부채의 정의를 개정된 재무보고를 위한 개념체계를 참조하도록 개정되었으나

, 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산'  및 해석서 제2121호 '부담금

'의 적용범위에 포함되는 부채 및 우발부채에 대해서는 해당 기준서를 적용하도록 예외를 추

가하고, 우발자산이 취득일에 인식되지 않는다는 점을 명확히 하였습니다. 동 개정사항은

2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 연결회사는

동 개정으로 인해 연결재무제표에 중요한 영향은 없을 것으로 예상하고 있습니다. 

 
(3) 기업회계기준서 제1016호 '유형자산' 개정 - 의도한 사용 전의 매각금액

 
기업이 자산을 의도한 방식으로 사용하기 전에 생산된 품목의 판매에서 발생하는 수익을 생

산원가와 함께 당기손익으로 인식하도록 요구하며, 유형자산의 취득원가에서 차감하는 것을

금지하고 있습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며,

조기적용이 허용됩니다. 연결회사는 동 개정으로 인한 연결재무제표의 영향을 검토 중에 있

습니다.

 
(4) 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산' 개정 - 손실부담계약: 계약

이행원가

 
손실부담계약을 식별할 때 계약이행원가의 범위를 계약 이행을 위한 증분원가와 계약 이행

에 직접 관련되는 다른 원가의 배분이라는 점을 명확히 하였습니다. 동 개정사항은 2022년

1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 연결회사는 동 개정

으로 인해 연결재무제표에 중요한 영향은 없을 것으로 예상하고 있습니다.

 
(5) 한국채택국제회계기준 연차개선 2018-2020 
  
한국채택국제회계기준 연차개선 2018-2020은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부

터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 연결회사는 동 개정으로 인해 연결재무제표에 중요한

영향은 없을 것으로 예상하고 있습니다.

 
·기업회계기준서 제1101호 '한국채택국제회계기준의 최초 채택' : 최초채택기업인 종속기업 
·기업회계기준서 제1109호 '금융상품' : 금융부채 제거 목적의 10% 테스트 관련 수수료 
·기업회계기준서 제1116호 '리스': 리스 인센티브 
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·기업회계기준서 제1041호 '농립어업': 공정가치 측정

 
(6) 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' 개정 - 부채의 유동/비유동 분류

 
보고기간말 현재 존재하는 실질적인 권리에 따라 유동 또는 비유동으로 분류되며, 부채의 결

제를 연기할 수 있는 권리의 행사가능성이나 경영진의 기대는 고려하지 않습니다. 또한, 부채

의 결제에 자기지분상품의 이전도 포함되나, 복합금융상품에서 자기지분상품으로 결제하는

옵션이 지분상품의 정의를 충족하여 부채와 분리하여 인식된경우는 제외됩니다. 동 개정사

항은 2023년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용하며, 조기적용이 허용됩니다. 연결

회사는 동 개정으로 인한 연결재무제표의 영향을 검토 중에 있습니다. 
  
2.2 회계정책

 
요약반기연결재무제표의 작성에 적용된 유의적 회계정책과 계산방법은 주석 2.1.1에서 설명

하는 제ㆍ개정 기준서의 적용으로 인한 변경 및 아래 문단에서 설명하는 사항을 제외하고는

전기 재무제표 작성에 적용된 회계정책이나 계산방법과 동일합니다.

 

2.2.1 법인세비용

 

중간기간의 법인세비용은 전체 회계연도에 대해서 예상되는 최선의 가중평균연간법인세율,

즉 추정평균연간유효법인세율을 중간기간의 세전이익에 적용하여 계산합니다.

 
3. 중요한 회계추정 및 가정

 

회사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가되며,

과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건과 같은 다른 요소들을 고

려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도 있습니다.

요약반기연결재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 법인세비용을 결정하는데

사용된 추정의 방법을 제외하고는 전기 재무제표 작성에 적용된 회계추정 및 가정과 동일합

니다. 

 

2021년도 중 COVID-19의 확산은 국내외 경제에 중대한 영향을 미치고 있습니다. 이는 생

산성 저하와 매출의 감소나 지연, 기존 채권의 회수 등에 부정적인 영향을 미칠 수 있습니다.

이로 인해 연결회사의 재무상태와 재무성과에도 부정적인 영향이 발생할수 있으며, 이러한

영향은 2021년 연차재무제표에도 지속될 것으로 예상됩니다.

 

중간기간의 재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 COVID-19에 따른 불확실

성의 변동에 따라 조정될 수 있으며, COVID-19로 인하여 회사의 사업, 재무상태 및 경영성

과 등에 미칠 궁극적인 영향은 현재 예측할 수 없습니다.

 
4. 현금및현금성자산

 

당반기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말
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5. 사용제한 금융상품

 

당반기말과 전기말 현재 사용이 제한된 금융상품의 내역은 다음과 같습니다. 

(*)전액 정기예금으로 임대보증금에 대한 질권이 설정되어 있습니다.

 

 

보통예금 16,414,827 358,278,356

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

장기금융상품(*) 21,373,454 -
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6. 기타금융자산

 

당반기말 및 전기말 현재 기타금융자산의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

 

7. 기타자산

 

당반기말 및 전기말 현재 기타자산의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

 
8. 관계기업투자

 
당반기말 현재 관계기업투자의 내역은 다음과같습니다. 

상기 수익증권은 지분율이 50%를 초과하나, 신탁형 수익증권으로 자본시장법 및 신탁계약

서에 따라서 실질지배력이 없다고 판단되어 관계기업으로 분류하였습니다.

 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

미수금 2,933,014 -

미수수익 275,834 501

유동자산합계 3,208,848 501

기타보증금 643,300 -

비유동자산합계 643,300 -

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

선급비용 673,049 -

(단위: 천원)

구  분 소재지 지분율 출자좌수 기초 취득 지분법손익 기말

수익증권

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 6호 대한민국 98.84% 37,264,025,475 - 37,264,026 181,103 37,445,129

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 7호 대한민국 99.06% 41,126,694,806 - 41,126,695 203,577 41,330,272

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 8호 대한민국 98.84% 37,743,009,474 - 37,743,009 (65,672) 37,677,337

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁

11호
대한민국 99.13% 42,104,284,981 - 42,104,285 (301,467) 41,802,818

합 계 - 158,238,015 17,541 158,255,556
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9. 투자부동산

 

(1) 당반기말 및 전기말 현재 투자부동산의 구성 내역은 다음과같습니다. 

 

(2) 당반기 및 전반기 중 투자부동산의 변동내역은 다음과같습니다. 

 

(3) 당반기 중 투자부동산의 취득내역은 다음과 같습니다.  

(*) 매입부대비용 제외 금액입니다.

 

 

(단위: 천원)

구  분
당반기말 전기말

취득원가 감가상각누계액 장부가액 취득원가 감가상각누계액 장부가액

토지 343,796,872 - 343,796,872 - - -

건물 637,840,677 (2,691,163) 635,149,514 - - -

합계 981,637,549 (2,691,163) 978,946,386 - - -

(단위: 천원)

구  분
당반기 전반기

토지 건물 합계 토지 건물 합계

기초 - - - - - -

취득/대체 343,796,872 637,840,677 981,637,549 - - -

감가상각비 - (2,691,163) (2,691,163) - - -

기말 343,796,872 635,149,514 978,946,386 - - -

(단위: 천원)

구  분 부동산매입금액(*) 자산양도자

부천 저온물류센터 197,000,000 켄달스퀘어엘피부천콜드전문투자형사모부동산투자회사

고양 물류센터 478,000,000 고양피에프브이 주식회사

용인 물류센터 129,000,000 가창로지스틱스파크프로젝트금융투자 주식회사

이천 물류센터 2 49,000,000 켄달스퀘어한국물류전문투자형사모부동산투자회사

이천 물류센터 3 28,500,000 켄달스퀘어한국물류전문투자형사모부동산투자회사

김해 물류센터 46,000,000 켄달스퀘어엘피김해상동전문투자형사모부동산투자회사

합계 927,500,000
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(4) 당반기와 전반기 중 투자부동산 관련 수익 및 비용의 내역은 다음과 같습니다. 

(*1) 영업수익은 임대료수익과 관리수익으로 구성되어 있습니다.

(*2) 영업비용은 감가상각비, 자산관리위탁수수료, 자산보관수수료, 사무수탁수수료, 부동산

위탁관리수수료로 구성되어 있습니다.

 

(5) 당반기말과 전기말 현재 투자부동산에 대한 공정가치 평가내역은 다음과 같습니다. 

 

(6) 투자부동산의 공정가치평가에 대한 사항은 다음과 같습니다. 

 

투자부동산의 공정가치는 해당 지역의 부동산 평가와 관련하여 적절한 자격과 경험을 가지

고 있는 외부의 독립적인 부동산평가법인이 수행한 평가에 근거하여 결정되었으며, 당반기

중 유의적인 변동은 없습니다.

 

(7) 연결회사는 장기차입금과 관련하여 회사소유의 토지와 건물에 대한 근저당권 및 재산종

합보험의 보험금수령권을 대주단에 담보로 제공하고 있으며 상세내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

영업수익(*1) 10,865,365 -

영업비용(*2) 4,083,333 -

(단위: 백만원)

구  분
당반기 전반기

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

토지와 건물 978,946 932,800 - -

구  분 내  역

평가 태평양감정평가법인

기준일 2020-10-15

평가방법

투자부동산의 공정가치는 수익환원법, 원가법, 거래사례비교법을

사용하여 측정하며, 미래현금흐름을 추정하기 위하여 임대료 인

상률, 공실률 및 미래현금흐름 현재가치계산을 위한 할인율에 대

한 가정이나 추정과 같이 관측가능한 시장가격이나 비율에 근거

하지 않은 가정이 일부 사용됩니다. 임대료 인상률이 상승하고,

공실률 및 할인율이 하락한다면 투자부동산의 공정가치는 증가할

것입니다. 당사는 상기에서 언급된 주요 가정과 추정이 투자부동

산 공정가치에 미치는 영향이 유의적인 것으로 판단하여 투자부

동산의 공정가치측정치를 공정가치 서열체계상수준 3으로 분류

하였습니다.

(단위: 천원)

구  분 대출약정액 채권최고액(120%)

Tranche A 대출 255,000,000 306,000,000
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(8) 연결회사는 투자부동산과 관련하여 재산종합보험(부보금액: 413,370백만원)에 가입하

고 있습니다.

 
10. 무형자산

 

당반기말 및 전기말 현재 무형자산의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

(*) 전기 중 종속기업의 취득으로 발생하였습니다. 
 

 

Tranche B&C(약정) 대출 364,200,000 437,040,000

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

영업권(*) 4,058 4,058
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11. 기타금융부채

 
당반기말 및 전기말 현재 기타금융부채의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

 
12. 당기손익공정가치측정금융부채 
 
(1) 당반기말과 전기말 현재 당기손익공정가치측정금융부채의 내역은 다음과 같습니다. 

 

당반기 중 전환청구권 행사로 전환사채는 전액 보통주로 전환되었습니다.

 
(2) 당반기 및 전반기 중 당기손익공정가치측정금융부채의 변동내역은 다음과 같습니다. 

 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

미지급금 4,076,382 375,595

미지급비용 2,223,879 151

유동부채 6,300,261 375,746

임대보증금 23,134,745 -

(현재가치할인차금) (3,434,087) -

비유동부채 19,700,658 -

(단위: 천원)

구 분 발행일 만기일 연이자율(%) 당반기말 전기말

기명식 전환사채 2020-10-27 2025-10-27 - - 118,660,328

(단위: 천원)

구 분 당반기 전반기

기초 118,660,328 -

당기손익 (660,328) -

전환 (118,000,000) -

기말 - -
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13. 기타부채

 
당반기말 및 전기말 현재 기타부채의 구성 내역은 다음과 같습니다. 

 

14. 차입금

 

당반기말과 전기말 현재 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다. 

(*) 상기의 차입금과 관련하여 연결회사의 투자부동산 및 임대보증금이 담보로 제공되어 있

습니다(주석 27참조). 

 
15. 자본금 및 기타불입자본

 
(1) 당반기말 현재 연결회사의 발행 주식수 및 1주당 금액은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

예수금 3,412 -

부가가치세예수금 313,504 -

선수수익 3,425,522 -

합계 3,742,438 -

(단위: 천원)

구분 차입처
연이자율(%)

(당반기말)
만기 당반기말 전기말

Tranche A(*)

한화손해보험(A-1) 2.22% 2023-12-14 50,000,000 -

중소기업은행(A-2) 2.22% 2023-12-14 15,000,000 -

중소기업은행(A-3~A-8) 2.22% 2023-12-14 140,000,000 -

중국은행(A-2) 2.22% 2023-12-14 50,000,000 -

Tranche B(*)
중소기업은행 2.50% 2023-12-14 155,500,000 -

농협생명보험 2.50% 2023-12-14 40,000,000 -

소계 450,500,000 -

차감 : 현재가치할인차금 (4,488,192) -

합계 446,011,808 -

주식의 종류 발행할 주식의 총수 발행주식 수 1주당 금액 자본금

보통주 2,000,000,000주 143,259,000주 1,000원 143,259,000,000원
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(2) 당반기말 및 전기말 현재 연결회사의 기타불입자본 내역은 다음과 같습니다.  

 

(3) 당반기와 전반기 중 연결회사의 발행주식수 변동은 다음과 같습니다. 

 

16. 이익잉여금(결손금)

 

(1) 당반기말 및 전기말 현재 연결회사의 이익잉여금(결손금) 내역은 다음과 같습니다. 

 

(2) 당반기와 전반기 중 이익잉여금(결손금)의 변동내역은 다음과 같습니다. 

 

 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

주식발행초과금 541,850,343 192,541,962

(단위: 주, 천원)

구  분
당반기 전반기

주식수 금액 주식수 금액

기초 48,200,000 48,200,000 900,000 900,000

유상증자 71,459,000 71,459,000 - -

전환사채 전환 23,600,000 23,600,000 - -

기말 143,259,000 143,259,000 900,000 900,000

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

이익잉여금(결손금) 18,662,841 (1,494,204)

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

기초 (1,494,204) (125,134)

결손보전 21,658,000 -

반기순손실 (1,500,955) (191,839)

반기말 18,662,841 (316,972)
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17. 법인세

 

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인세에 부

가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 계상하고 있습

니다. 그러나, 연결회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 조항에

의해 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당할 경우에는 그 금액을 당

해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 실질적으로 회사가 부담할 법인세 등은

없으므로 법인세비용이 인식되지 않았습니다.  
 

18. 주당손익

 

당반기와 전반기 중 기본주당손익의 계산내역은 다음과 같습니다.

 

(1) 기본주당이익 

 

(2) 당반기와 전반기의 가중평균유통보통주식수 산정내역은 다음과 같습니다.

 
① 당반기 

 
 

 

구  분 당반기 전반기

지배지분귀속보통주반기순손실 (1,500,954,635) (191,838,623)

가중평균유통보통주식수 133,490,878주 900,000주

기본주당순손실 (11) (213)

구  분
당반기

주식수(주) 누적일자(일) 적수

기초 48,200,000 9 433,800,000

유상증자 119,659,000 1 119,659,000

전환사채 전환 143,259,000 80 11,460,720,000

가중평균유통주식수 133,490,878
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② 전반기 

 

(3) 희석주당손익

 

당반기말 현재 연결회사는 잠재적보통주를 발행하지 않았으므로 기본주당이익과 희석주당

이익은 동일합니다.

 

19. 영업수익

 

당반기와 전반기 중 영업수익의 내역은 다음과 같습니다. 

 

20. 영업비용

 

당반기와 전반기 중 영업비용의 내역은 다음과 같습니다. 

구  분
전반기

주식수(주) 누적일자(일) 적수

기초 900,000 102 91,800,000

가중평균유통주식수 900,000

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

임대료수익 10,608,562 -

관리수익 256,803 -

기타수익 110,781 -

배당금수익 113 -

합계 10,976,259 -

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

자산관리위탁수수료 3,565,209 -

지급수수료 3,315,209 195,317

감가상각비 2,691,163 -

부동산관리용역위탁수수료 324,015 -

보험료 162,295 -

임대중개수수료 60,733 -

임원보수 39,000 -

일반사무수탁수수료 32,581 -

자산보관수수료 21,204 -

세금과공과 3,730 -

간주임대료 2,874 -
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21. 금융수익과 금융비용

 

당반기와 전반기 중 금융수익 및 금융비용의 내역은 다음과 같습니다.  

 
22. 재무위험관리

 

(1) 자본위험관리

연결회사의 자본관리 목적은 계속기업으로서 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로

제공할 수 있는 능력을 보호하고 자본 비용을 절감하기 위해 최적의 자본 구조를 유지하는

것입니다.

 
연결회사는 자본관리지표로 부채비율을 이용하고 있으며 이 비율은 총부채를 총자본으로 나

누어 산출하고 있습니다.

 

당반기말 및 전기말 현재 연결회사의 부채비율은 다음과 같습니다. 

 

(2) 재무위험관리요소

 

연결회사는 금융상품과 관련하여 시장위험, 신용위험, 유동성위험과 같은 다양한 금융위험에

노출되어 있습니다. 연결회사의 위험관리는 회사의 재무적 성과에 영향을 미치는 잠재적 위

험을 식별하여 회사가 허용가능한 수준으로 감소, 제거 및 회피하는것을 그 목적으로 하고

있습니다.

 

수도광열비 2,408 -

합계 10,220,421 195,317

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

금융수익:

이자수익 69,764 3,469

당기손익공정가치측정금융부채

 평가이익
660,328 -

소    계 730,092 3,469

금융비용:

이자비용 3,004,425 -

(단위: 천원)

구   분 당반기말 전기말

부채 475,755,164 119,036,074

자본 703,772,184 239,247,758

부채비율 67.60% 49.75%
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1) 시장위험

당반기말 현재 연결회사는 외화환율변동에 노출되었거나, 이자율 변동위험에 노출된자산 및

차입금을 보유하고 있지 아니합니다.

 

2) 신용위험

신용위험이란 연결회사의 통상적인 거래 및 투자활동에서 고객이나 거래상대방이 계약상의

의무를 이행하지 않아 연결회사가 재무손실을 입을 위험을 의미합니다. 
 

 

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 26



① 신용위험에 대한 노출정도

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대 노출정도를 표시하고 있습니다. 당기말과 전

기말 현재 신용위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다. 

 
3) 유동성위험

연결회사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고현금유

출예산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조를

대응시키고 있습니다. 연결회사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로

금융부채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다.

 

당반기말 현재 연결회사의 유동성 위험 분석 내역은 다음과 같습니다.

 

① 당반기말 

 
② 전기말 

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

현금및현금성자산 16,414,827 358,278,356

장기금융상품 21,373,454 -

기타금융자산 3,852,148 501

(단위: 천원)

구분 장부금액
계약상

현금흐름
1년 이하

1년초과

2년이하

2년초과

5년이하
5년초과

미지급금 4,076,381 4,076,381 4,076,381 - - -

미지급비용 2,223,879 2,223,879 2,223,879 - - -

장기차입금 446,011,808 480,035,801 10,577,400 10,577,400 458,881,001 -

임대보증금 19,700,658 23,134,745 494,624 50,000 6,468,329 16,121,792

합 계 472,012,726 509,470,806 17,372,284 10,627,400 465,349,330 16,121,792

(단위: 천원)

구분 장부금액
계약상

현금흐름
1년 이하

미지급금 375,595 375,595 375,595

당기손익공정가치측정금융부채 118,660,328 118,000,000 118,000,000

합 계 119,035,923 118,375,595 118,375,595
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23. 범주별 금융상품 및 공정가치

 
(1) 금융상품의 종류별 장부금액 및 공정가치는 다음과 같습니다. 

 

 
(2) 공정가치 서열체계

 
공정가치로 측정되는 금융상품은 공정가치 서열체계에 따라 구분되며 정의된 수준들은 다음

과 같습니다. 
- 측정일에 동일한 자산이나 부채에 대해 접근할 수 있는 활성시장의 (조정하지 않은) 공시

가격 (수준 1) 
- 수준 1의 공시가격 외에 자산이나 부채에 대해 직접적으로나 간접적으로 관측할 수 있는

투입변수 (수준 2) 
- 자산이나 부채에 대한 관측할 수 없는 투입변수 (수준 3) 
  

(단위: 천원)

구분
당반기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산

현금및현금성자산 16,414,827 16,414,827 358,278,356 358,278,356

장기금융상품 21,373,454 21,373,454 - -

기타금융자산 3,852,148 3,852,148 501 501

합 계 41,640,429 41,640,429 358,278,857 358,278,857

금융부채

장기차입금 446,011,808 446,011,808 - -

기타금융부채 26,000,918 26,000,918 375,595 375,595

당기손익공정가치측정금융부채 - - 118,660,328 118,660,328

합 계 472,012,726 472,012,726 119,035,923 119,035,923
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공정가치로 측정되는 금융상품의 공정가치 서열체계 구분은 다음과 같습니다. 

 

연결회사는 공정가치로 측정되는 금융자산 및 금융부채를 제외한 금융자산 및 금융부채는

취득원가 또는 상각후원가가 공정가치의 합리적 근사치라고 판단하고 있습니다.

 

반복적인 측정치의 수준 3의 변동 내역은 다음과 같습니다. 

 

(3) 가치평가기법 및 투입변수

 

연결회사는 공정가치 서열체계에서 수준 3으로 분류되는 금융상품의 공정가치에 대하여 다

음의 가치평가기법과 투입변수를 사용하고 있습니다.  

 

(단위: 천원)

구 분
당반기말 전기말

수준 1 수준 2 수준 3 합계 수준 1 수준 2 수준 3 합계

부채

당기손익공정가치측정금융부채 - - - - - - 118,660,328 118,660,328

(단위: 천원)

구분
당반기 전반기

당기손익공정가치측정금융부채 당기손익공정가치측정금융부채

 기초 118,660,328 -

 평가 (660,328) -

대체 (118,000,000) -

기말 - -

구분
전기말

수준 가치평가방법 투입변수

당기손익공정가치측정금융부채 3 이항모형 등
예상주가변동성

가중평균자본비용

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 29



(4) 당반기와 전반기 중 연결회사의 금융상품 범주별 순손익은 다음과 같습니다. 

 
24. 현금흐름 정보

 
(1) 당반기 및 전반기의 현금흐름표에 포함되지 않는 주요 비현금 거래는 다음과 같습니다.  

 

(2) 당반기 재무활동에서 발생한 부채의 당기 중 조정내역은 다음과 같습니다. 

 

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

상각후원가측정금융자산

이자수익 69,764 3,469

상각후원가측정금융부채

이자비용 3,004,425 -

당기손익공정가치측정금융부채

당기손익공정가치측정금융부채평가이익 660,328 -

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

결손보전 21,658,000 -

전환사채의 전환 118,000,000 -

장기차입금의 유동성 대체 60,900,000 -

미지급금의 현재가치할인차금대체 4,755,000 -

선수수익의 현재가치할인차금대체 3,529,898 -

(단위: 천원)

구분 기초 재무현금흐름 비현금 변동 당반기말

차입금 - 450,500,000 (4,488,192) 446,011,808

임대보증금 - 23,134,745 - 23,134,745
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25. 특수관계자 거래

 
(1) 당반기말 현재 연결회사의 특수관계자 현황은 다음과 같습니다. 

 
(2) 특수관계자와의 주요 거래내역은 다음과 같습니다.

 

① 당반기 및 당반기말 

 

② 전반기 및 전기말 

 

(3) 당반기와 전반기 중 특수관계자와의 자금 거래내역은 다음과 같습니다. 

 

(4) 당반기 중 CPP INVESTMENT BOARD REAL ESTATE HOLDINGS INC 가 보유한 전

환사채 1,180억이 전액 보통주로 전환 되었습니다 (보통주 23,600,000주, 전환가액

구분 당반기말 전기말

관계기업

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 6호 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 7호 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 8호 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 11호 -

기타의 특수관계자

CPP INVESTMENT BOARD REAL ESTATE HOLDINGS

INC.

CPP INVESTMENT BOARD REAL ESTATE HOLDINGS

INC.

켄달스퀘어리츠운용 (주) 켄달스퀘어리츠운용 (주)

ESR KENDALL SQUARE REIT HOLDING PTE, LTD. ESR KENDALL SQUARE REIT HOLDING PTE, LTD.

- 이에스알켄달스퀘어 (주)

- ESR Cayman Limited

- 켄달스퀘어자산운용 (주)

(단위: 천원)

구분 회사명
당반기 당반기말

자산관리위탁수수료 미지급금

기타의 특수관계자 켄달스퀘어리츠운용 (주) 3,565,209 1,035,118

(단위: 천원)

구분 회사명
전반기 전기말

- 당기손익인식금융부채

기타의 특수관계자
CPP INVESTMENT BOARD REAL ESTATE HOLDINGS

INC.
- 118,660,328

(단위: 천원)

구분 회사명 내역 당반기 전반기

관계기업

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 6호 현금출자 11,700,000 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 7호 현금출자 9,600,000 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 8호 현금출자 12,100,000 -

켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 11호 현금출자 7,800,000 -
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5,000원).

 
(5) 당반기와 전반기 중 주요 경영진에 대한 보상 내역은 다음과 같습니다. 

 
26. 영업부문

 

연결회사는 영업수익을 창출하는 용역의 성격을 고려하여 연결회사 전체를 단일 보고부문으

로 결정하였습니다. 따라서, 보고부문별 영업수익, 법인세비용차감전순손익 및 자산ㆍ부채

총액에 대한 주석 공시는 생략하였습니다.

 
27. 주요약정사항 및 우발부채

 
(1) 자산관리위탁계약

 

연결회사는 켄달스퀘어리츠운용(주)와 부동산 취득, 관리, 개발, 개량 및 처분 임대차및 유가

증권매매 등 자산의 투자운용 위탁계약을 체결하였으며, 각 업무별 수수료율은 다음과 같습

니다.  

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

단기종업원급여 39,000 -

구분 내용

운용보수

a. 부동산:

(부동산 매입가액 + 매입부대비용)  X 연 0.5%

b. 집합투자증권 및 지분증권 등 부동산을 제외한 대상자산:

(위탁자가 해당 대상자산을 매입하는 시점에 그 대상자산의 기초자산인 부동

산 의 평가금액 + 매입부대비용)  X 연 0.5% X 위탁자의 지분율

운용성과보수

(당해연도 1주당 운용성과수수료 차감 전 배당액 - 과거 당해연도 1주당 운용

성과수수료 차감 전 배당액 중 최대액) X 당해연도 가중평균 총 발행주식수 X

25%

(단, 위 산식에 따라 산정된 금액이 음수(-)인 경우 또는 직전연도 운용성과보수 차감

전 배당액이 없는 경우(명확히 하면, 당해연도가 최초 배당액이 발생한 연도인 경우

)에는 운용성과보수를 지급하지 않음)

매입수수료

a. 부동산:

부동산 매입가액 X 1.0 %(*)

(* 단, 자산관리자의 계열회사가 집합투자업자인 집합투자기구 또는 법인세법 제51조

의2 및 동법 시행령 제86조의2에 의한 자산관리회사인 프로젝트금융투자회사가 보유

한 부동산의 경우 0.75%로 함)

b. 집합투자증권 및 지분증권 등 부동산을 제외한 대상자산:

대상자산의 기초자산인 부동산의 평가금액 X 1.0%(*) X 위탁자의 지분율

(* 단, (i) 위 대상자산이 부동산투자회사법상 부동산투자회사의 주식이고, 자산관리자

또는 자산관리자의 계열회사가 해당 부동산투자회사의 자산관리회사인 경우, 또는 (ii)

위 대상자산이 부동산집합투자기구가 발행한 집합투자증권이고, 자산관리자의 계열회

사가 해당 부동산집합투자기구의 집합투자업자인 경우, 0.75%로 함)
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(2)  일반사무수탁계약

 

연결회사는 신한아이타스(주)와 주식발행에 관한 사무, 회사의 운영, 계산 및 공시에 관한사

무, 이사회 및 주주총회 소집 등의 업무에 대한 일반사무수탁계약을 체결하였으며 결산기별

7,500만원의 수수료를 지급하고 있습니다. 
 

(3) 자산보관 위탁계약

 

연결회사는 ㈜신한은행과 부동산, 유가증권 및 현금 등 자산의 보관ㆍ관리업무 위탁계약을

체결하였으며 결산기별 4,500만원의 수수료를 지급하고 있습니다.  
 
(4) 대출약정

 

① 연결회사가 당반기말 현재 체결중인 대출약정 및 실행내역은 다음과 같습니다. 

(*) Tranche E-1 대출실행은 부가세대출약정으로 당반기 중 실행 및 상환완료 되었습니다.

 

② 연결회사는 대출약정과 관련하여 Tranche A 에 회사소유의 투자부동산(부천물류센터(저

온)외 3개)을 담보(설정금액: 306,000백만원)로 제공하고 있으며, Tranche B&C에 투자부

동산(고양물류센터)을 담보(설정금액: 437,040백만원)로 제공하고 있습니다.

 

③ Tranche A 차입금 중 임대보증금 310,684천원에 대한 전세권이 설정되어 있습니다.

 

④ 연결회사는 당반기 중 부가가치세대출약정으로 Tranche E-1(한화손해보험 40,000백만

원, 한국산업은행 '스톤브릿지VAT전문투자형사모부동산투자신탁제1호의 신탁업자로서'

20,900백만원)을 2020년 12월 14일 실행 후 2021년 2월 19일로 상환완료하였습니다.

 

(5) 부동산매매계약

매각기본수수료 대상 자산별로 각 자산 매각 시 산출되는 매각금액의 0.5%

개발보수

토지의 매입 완료일로부터 건물의 (임시)사용승인일까지 발생하는 취득세 과

표에 포함되는 모든 비용 및 취득세 (단, 토지관련비용, 금융비용 및 운영비용

은 제외)를 포함한 금액의 5%

(위탁자는 자산관리회사와 협의하여 합리적으로 정한 총 개발보수 예상액을 기준으로

상기 보수액을 산정, 지급하기로 하며 건물의 (임시)사용승인일이 속한 사업연도에 대

한 보수 지급시에 총 개발보수 예상액과 실제 총 개발보수의 차이에 따른 정산을 하기

로 함)

(단위: 천원)

구분 대출약정액 실행액

Tranche A(한화손해보험 외 2개 금융기관) 255,000,000 255,000,000

Tranche B&C(농협은행 외 1개 금융기관) 364,200,000 195,500,000

Tranche D(중소기업은행) 20,000,000 -

Tranche E-1&E-2(한화손해보험외 2개 금융기관)(*) 73,200,000 -

합 계 712,400,000 450,500,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 33



 

연결회사는 2021년 6월 1일(예정)로 소유권이 이전되는 안성물류센터 (매입금액 약 1천 6백

억원)의 부동산매매계약서를 2020년 10월 21일에 체결하였습니다.

 
(6) 수익증권의 취득

 

연결회사는 2020년 12월 10일 켄달스퀘어전문투자형사모부동산투자신탁 6호 외 3건의 수

익증권의 신주발행에 참여하여 수익증권을 취득하였으며 (총 매입금액 약 41,200백만원),

2020년 12월 11일 켄달스퀘어테라전문투자형사모부동산투자신탁 1호로부터 동 수익증권

117,038백만원을 취득 하였습니다. 
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